

MODR w „Reymontówce”

tekst i zdjęcie: *Aneta Abramowicz-Oleszczuk*

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego był jednym z współorganizatorów „Majówki z folklorem”, która odbyła się w Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach. Ekipę MODR Oddział Siedlce reprezentowali tego dnia: dyrektor Oddziału **Józef Jan Romańczuk** oraz pracownicy Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego: **Wiesław Tarkowski**, **Lucyna Adamiak** i **Anna Matyszczak**, którzy pełnili tego dnia dyżur w namiocie MODR, służąc radą i pomocą zwiedzającym oraz częstując ich słodkościami.

Siedlecki Oddział MODR wraz z gospodyniami z Koła Gospodyń Wiejskich w Jasionce przygotowali słodki poczęstunek dla gości imprezy. A „Majówka z folklorem” przyciągnęła do „Reymontówki” setki gości.

Piękna, słoneczna pogoda sprawiła, że osób odwiedzających stoiska z wyrobami rękodzieła ludowego oraz degustujących potrawy regionalne przybywało z każdą godziną.

Czekała tu bowiem na nie tylko znakomita ucztą dla ciała, ale również dla ducha, bowiem podczas „Majówki z folklorem” miało też miejsce oficjalne rozpoczęcie Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Piękno Doliny Liwca 2022”, w którym biorą udział artyści z: Białorusi, Ukrainy i Polski. Komisarzem pleneru jest znany z wielkiego serca społecznik, artysta malarz **Mirosław Greluk**.

Imprezie towarzyszyła też aukcja sztuki współczesnej, poprowadzona na rzecz Ukrainy przez znanego dziennikarza **Artura Orzecha**. Licytowano zbiory DPT „Reymontówka” oraz prace, przekazane przez Stowarzyszenie „Centrum Edukacyjne Powiatu Siedleckiego”.

Na „Majówce z folklorem” nie mogło zabraknąć zespołów folklorystycznych. Spotkanie rozpoczęło się występem Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej im. Alicji Siwkiewicz „Chodowiacy”. Po nim w namiocie „Reymontówki” zaprezentował się Ludowy Zespół Wokalny „Kumonki” z Ukrainy, którego członkowie mieszkają w tej chwili w gościnnym dworku w Chlewiskach. Imprezę uświetniły też występy zespołów folklorystycznych regionu siedleckiego.

Najbardziej uroczystym akcentem „Majówki z folklorem” było uhonorowanie Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis dyrektora DPT „Reymontówka” **Marka Błaszczyka**. Brązowy Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis otrzymał pomysłodawca i komisarz wszystkich międzynarodowych plenerów malarskich, jakie zostały dotychczas zorganizowane w „Reymontówce”, artysta malarz **Antoni Wróblewski**.

Organizatorami „Majówki z folklorem” byli starosta siedlecki **Karol Tchórzewski** oraz **Marek Błaszczyk** - dyrektor Domu Pracy Twórczej „Reymontówka”. Współorganizatorami, oprócz Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie - Stowarzyszenie „Centrum Edukacyjne Powiatu Siedleckiego” i Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy w Siedlcach.

38



Występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej „Chodowiacy”